2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Abril de 2023.

PORTARIA DPES Nº 396 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARIANA ANDRADE SOBRAL, no dia 13/04/2023
(2021/2022) e SUSPENDER 22 (vinte e dois) dias
por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060121

PORTARIA DPES Nº 397 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
MARINA LEAO MURTA DOS REIS, nos dias 10/04/2023
a 28/04/2023 (2021/2022) e SUSPENDER 10 (dez)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060125

PORTARIA DPES Nº 398 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público MAURO
FERREIRA, nos dias 10/04/2023 a 14/04/2023
(2020/2021) e SUSPENDER 01 (um) dia por
necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060128

PORTARIA DPES Nº 399 DE 03
DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público
PEDRO PAULO LEITAO DE SOUZA COELHO, nos
dias i) 10/04/2023 (2020/2021) e ii) 11/04/2023 a
20/04/2023 (2021/2022) e SUSPENDER 20 (vinte)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060133

PORTARIA DPES Nº 400 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público RAFAEL
VIANNA MURY, nos dias 10/04/2023 a 20/04/2023
(2020/2021) e SUSPENDER 07 (sete) dias por
necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060137

PORTARIA DPES Nº 401 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público
RODRIGO DE PAULA LIMA, nos dias 18/04/2023 a
20/04/2023 (2020/2021) e SUSPENDER 23 (vinte e
três) dias por necessidade do serviço público

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060138

PORTARIA DPES Nº 402 DE
03 DE ABRIL DE 2023.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
ROBERTA FERRAZ BARBOSA SILVA, nos dias
i) 10/04/2023 (2021/2022) e ii) 11/04/2023 a
20/04/2023 (2022/2023) e SUSPENDER 20 (vinte)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1060142

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 403 DE
03 DE ABRIL DE 2023

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARIANA DE SOUZA BARBOZA de 10.04.2023
a 09.04.2024 lotada no Núcleo Especializado
de Direitos Humanos e Cidadania, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PAULA
LUIZA ARAUJO de 10.04.2023 a 09.04.2024 lotada
no Núcleo de Atendimento e Triagem da Serra, no
turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE STEFANY DOS SANTOS TELLES de
04.04.2022 a 31.12.2023 lotada na 2ª Defensoria
Criminal de Vila Velha, no turno vespertino.

Vitória, 03 de abril de 2023

Josenir Peterle.
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 1060277

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

 ATO Nº 132 de 03/04/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

1.TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 441/2018,
publicado no DIOES em 25.07.2018, a partir de
23.03.2023, em virtude da alteração da lotação
da servidora MAINA DE OLIVEIRA FEU ROSA para
o Núcleo de Apoio aos Membros/SJ;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 3 de Abril de 2023 às 22:29:14
Código de Autenticação: f57401e5

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Abril de 2023.

D I V E R S O S

2.EFETUAR a designação automática da servidora
CRISTIANE LONGUI MODESTO para o exercício,
em substituição, da Função Comissionada de
Oficial de Gabinete da Secretaria de Administração
e Orçamento - FC.05, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir
da publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 1059983

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

“PECUÁRIA 3JR LTDA” torna público que
REQUEREU do IEMA, através do processo
nº 90324676, a Licença LAR, para atividade
de Preservação de madeira por meio de
tratamento químico e/ou orgânico, na
localidade da Est. Municipal São Paulo x Água
Preta, Fazenda Água Preta, S/Nº, Zona Rural,
Mun. de Presidente Kennedy/ES.

Protocolo 1052445

COMUNICADO

P & MS CASA DE CARNES LTDA, torna público que
Requereu da SEMAG/PMG, através do processo nº
9245/2023, Licença Ambiental Simplificada - LAS,
para a atividade de AÇOUGUES E/OU PEIXARIAS,
na localidade de Centro, Guarapari - ES.

Protocolo 1054955

COMUNICADO

OUTOTEC TECNOLOGIA BRASIL LTDA., CNPJ
nº 57.334.237/0011-06, torna público que
OBTEVE da SEMMA, através do processo nº
47092/2020, Licença Municipal de Regularização
- LMR Nº 691/2023, para a atividade de PÁTIO
DE ESTOCAGEM, ARMAZÉM OU DEPÓSITO PARA
CARGAS GERAIS, (COM PRODUTOS/RESÍDUOS
QUÍMICOS E/OU PERIGOSOS E MATERIAIS
NÃO CONSIDERADOS EM ENQUADRAMENTO
ESPECÍFICO, COM ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO
E/OU LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS), na localidade
da Av. Quinhentos, s/nº Quadra 19, Módulo 8,
Área A, Tims, Serra - ES.

Protocolo 1055642

COMUNICADO

OUTOTEC TECNOLOGIA BRASIL LTDA., CNPJ
nº 57.334.237/0013-60, torna público que
OBTEVE da SEMMA, através do processo nº
47093/2020, Licença Municipal Simplificada -
LMS Nº 689/2023, para a atividade de - PÁTIO
DE ESTOCAGEM, ARMAZÉM OU DEPÓSITO PARA
CARGAS GERAIS, (COM PRODUTOS/RESÍDUOS
QUÍMICOS E/OU PERIGOSOS) na localidade da
Avenida Quinhentos, s/nº, Quadra 19, Módulo B,
Área B, Tims, Serra - ES.

Protocolo 1055647

COMUNICADO

“TRUCK PRIME LTDA”, “CNPJ:
36.490.345/0001-18” torna público que
REQUEREU da SEMMA, a Licença LMR para
atividade de Oficina de manutenção mecânica
com atividade de pintura, com Inscrição
Imobiliária 005.1.116.0625.001, localizado na
Rua Ho Chi Minh, nº 922, Lagoa de Carapebus,
Município da Serra/ES.

Protocolo 1057234

VIRGO COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO
(nova denominação da Isec Securitizadora S.A)

CNPJ/ME Nº 08.769.451/0001-08 - NIRE
35.300.340.949

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA
GERAL DOS TITULARES DE CERTIFICADOS

DE RECEBÍVEIS DO AGRONEGÓCIO DA
SÉRIE ÚNICA DA 31ª EMISSÃO DA VIRGO

COMPANHIA
DE SECURITIZAÇÃO (NOVA DENOMINAÇÃO

DA ISEC SECURITIZADORA S.A.).

Ficam convocados os Titulares dos Certificados
de Recebíveis do Agronegócio da Série Única
da 31ª Emissão da VIRGO COMPANHIA DE
SECURITIZAÇÃO (nova denominação da
ISEC SECURITIZADORA S.A.), com sede
na Rua Tabapuã nº 1.123, 21º andar, cj. 215,
Itaim Bibi, São Paulo, CEP: 04533-004 (“CRA”,
“Titular(es) do(s) CRA”, “Emissão” ou “Operação”,
e “Emissora” respectivamente), e a VÓRTX
DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES
MOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no CNPJ/ME sob
o nº 22.610.500/0001-88 (“Agente Fiduciário”)
a reunirem-se em primeira convocação, para
Assembleia Geral Extraordinária dos Titulares dos
CRA (“Assembleia”), a ser realizada em 20 de
abril de 2023 às 10h, de forma exclusivamente
remota e eletrônica através da plataforma
Microsoft Teams, conforme Resolução CVM nº 60,
de 23 de dezembro de 2021 (“Resolução CVM 60”),
nos termos deste edital, e conforme cláusulas
13.3. e 13.3.3 do “Termo de Securitização de
Direitos Creditórios do Agronegócio para Emissão
de Certificados de Recebíveis do Agronegócio
da 31ª (trigésima primeira) Emissão, em Série
Única, da ISEC Securitizadora S.A., lastreados em
Direitos Creditórios do Agronegócio Devidos pela
Hortigil Hortifruti S.A.” celebrado entre a Emissora
e o Agente Fiduciário em 09 de março de 2021,
conforme aditado (“Termo de Securitização”), para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia (“Ordem
do Dia”): i. Em continuidade à Assembleia Geral
de Titulares dos CRA realizada em 03 de março
de 2023 e comunicados divulgados, ratificar a
adimplência dos Titulares dos CRA que efetuaram
a realização do respectivo aporte até a realização
desta Assembleia, para fins de aplicação da
Cláusula 13.6.2 do Termo de Securitização; ii. Em
razão do valor do fundo de despesas aprovado em
Assembleia Geral de Titulares do CRA realizada em
03 de março de 2023 ter superado o valor mínimo
e considerando a complexidade envolvida na
devolução do excedente, bem como que a Emissora
continua a receber valores de aporte por Titulares

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 3 de Abril de 2023 às 22:29:14
Código de Autenticação: f57401e5